
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0220/2023 
Licitação n° 153/2023 
Dispensa n° 062/2023 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e COTRAL FUNDAÇOES 
LTDA 
 
CNPJ: 04.204.295/0001-79  
 
Empresa localizada na RUA VARGAS PEREIRA DA COSTA, n° 00 - 20 CX, Bairro SAO 
JUDAS TADEUS, CEP 36087-690 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3215-1279 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGEM A 
PERCUSSÃO (SPT), COM PREVISÃO DE 
PERFURAÇÃO DE 05 (CINCO FUROS). OS 
SERVIÇOS DEVERÃO SEGUIR A ABN0T/NBR 
6484/6502 E SERÃO EXECUTADOS EM 
SEQUÊNCIA, POR UMA EQUIPE DE SONDAGEM, 
CONFORME NECESSIDADE E ACESSIBILIDADE. A 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO CONTARÁ COM 
FORNECIMENTO DE PESSOAL ESPECIALIZADO 
DEVIDAMENTE REGISTRADO E EQUIPADO (EPI); 
FORNECIMENTO DO RELATÓRIO EM ACORDO 
COM A NORMA VIGENTE; ATENDER AO CREA, 
COM A DEVIDA EMISSÃO DE ART. 

SERVIÇO 1,00 16.896,00 16.896,00 

 
 
Vigência: 13/08/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.04000.15.451.0007.228-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E 
URBANISMO / 1.500.000 
 
Valor total: 16.896,00 
 
 
Data da Assinatura 13/07/2023 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

